
SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, AUTOPARCO

Determinazione del Dirigente

Oggetto: Acquisto Stampante Zebra modello ZD420T, trasferimento termico, 203 dpi, interfaccia di 
connessione USB completa di accessori per la stampa per il Servizio Patrimonio

Il Dirigente
Premesso che si  il Servizio Patrimonio ha richiesto l'acquisto di una stampante di etichette  Zebra 

modello ZD420T a trasferimento termico, 203 dpi con  interfaccia di connessione USB completa di 

accessori per la stampa, necessaria per le attività connesse alla ricognizione del patrimonio comuna-

le;

Dato atto che il bene da acquistare ricade fra quelli  la cui spesa è da imputare al conto capitale 

dell’anno 2020;

Visto l'art.36 c. 2 lett. a) del d.lgs.50/2016 e la legge 120/2020  in materia di semplificazione delle  

procedure contrattuali;

Considerato che  l’importo  complessivo  della  fornitura,  risulta  essere  inferiore  alla  soglia  di  € 

5.000,00 e che sulla base dell'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha modifi-

cato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la soglia per non incorrere 

nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro, nonché delle linee guida n. 4 elaborate 

dall’ Anac, non risulta necessario procedere sulla piattaforma telematica MEPA;

Visto e valutato il preventivo inviato dalla Ditta AC Sistemi srls Viale Guglielmo Marconi, 70 00146  

Roma – P.IVA 13022491008 pari ad € 631  + iva al 22% €  138,82 per un tot. di € 769,82  in allegato al 

presente atto;

Ritenuto opportuno provvedere mediante affidamento diretto in favore della Ditta  AC Sistemi srls  

Viale Guglielmo Marconi, 70 00146 Roma – P.IVA 13022491008;

Ritenuto necessario per le motivazioni precedentemente esposte, assumere l’impegno di spesa sul 

capitolo di bilancio 511592 cdc 60  , per un importo complessivo pari ad € 631  + iva al 22% €  

138,82 per un tot. di € 769,82 ;

Atteso che, in ottemperanza all'art. 3 della L 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari, per la 

fornitura di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG n. ZB32F3EF3E

Determinazione n. 7154 del 17/11/2020
Atto firmato digitalmente



Vista la L.R. 8/2018 della Regione Sardegna;

Visti i regolamenti comunali di contabilità, delle forniture e dei servizi in economia e sui contratti; 

Viste le Linee Guida n. 4 dell'Autorità Nazionale Anticorruzione, aggiornate con Delibera del Consi-

glio n. 636 del 10/07/2019;

Visto il  Durc  protocollo  Inail  n.24725826  del  06.11.2020  con  scadenza   06.03.2021

 che attesta la regolarità contributiva;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e in particolare gli articoli 107, 183 e 192;

Vista la L.120/2020 in materia di semplificazione contrattuale;

Visto il bilancio pluriennale 2020-2021-2022;

DETERMINA

Di affidare alla Ditta AC Sistemi srls Viale Guglielmo Marconi, 70 00146 Roma – P.IVA 13022491008 la 

fornitura di  una stampante di etichette  Zebra modello ZD420T a trasferimento termico, 203 dpi con  

interfaccia di connessione USB completa di accessori per la stampa;

Di assumere l'impegno di spesa sul capitolo di bilancio 511592 cdc 60  , per un importo complessi-

vo pari ad € 631  + iva al 22% €  138,82 per un tot. di € 769,82 ;

Di dare atto  che il presente provvedimento, trasmesso esclusivamente per via informatica tramite 

la piattaforma J-IRIDE, al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza, ha efficacia imme-

diata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria;

Di dare atto che per la presente procedura è stato acquisito il seguente CIG n. ZB32F3EF3E

Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento (RUP) è la Dott.ssa Claudia Madeddu;

Di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione 

e che verrà pubblicato all'albo pretorio on line ai fini della generale conoscenza;

Di procedere alla pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Comune di Cagliari, 

nell'apposita sezione  “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del combinato disposto dell'art. 1, 

comma 32 della L 190/2012 e dell'art. 23, comma 1, lett. b) e dell'37 del D.Lgs. 33/2013.

Dichiara che, rispetto al proprio ruolo nella assunzione della determinazione di cui all'oggetto, non 
risulta la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con interessi personali, del coniuge, di convi -
venti, di parenti e affini entro il secondo grado in capo a nessuno dei soggetti che hanno concorso 
nella presente determinazione.

attesta

Determinazione n. 7154 del 17/11/2020
Atto firmato digitalmente



la regolarità e correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000 e dell'art. 6 del Regolamento sul sistema di controllo interno del Comune di Cagliari.
Operatore: giovanni musu
Estensore:    

SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO, AU-
TOPARCO
Il Dirigente

(Claudia Madeddu)

Determinazione n. 7154 del 17/11/2020
Atto firmato digitalmente


